Bibliographische Daten

Titel: Hartmann Schedel: Liber chronicarum – Nürnberg, STN, Cent. II, 98
Signatur: Cent. II, 98

Die Nutzung der Digitalisate von gemeinfreien Werken aus den Sammlungen der Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg ist gemäß den Bedingungen der [Creative-Commons-Lizenz Public Domain Mark 1.0](#) uneingeschränkt und kostenfrei erlaubt.

Im Sinne guter wissenschaftlicher Praxis wird gebeten, bei der Verwendung von durch die Stadtbibliothek im Bildungscampus überlassenen Digitalisaten stets die Quellenangabe in folgender Form zu verwenden: Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg, [Bestandssignatur + Blatt/Seite]

Im Interesse einer laufenden Dokumentation und der Information für Benutzerinnen und Benutzer erbittet die Stadtbibliothek die Überlassung von Belegexemplaren oder Sonderdrucken von Veröffentlichungen, die aus der Benutzung von Handschriften und anderen Medien in den historischen Sammlungen der Stadtbibliothek hervorgegangen sind. Sollte eine Abgabe nicht möglich sein, wird um Mitteilung der bibliographischen Daten der Publikation gebeten.

Mantua Gallie Cenomanorum memorabilis urbs ut quibusdam placet a Mantua Thiresie vana filia post Thebanorum interitum ab Alexandro tunc illat condita fuit / Sunt hi qui dicunt Theresiam Thesi temporibus fuisse / Et in eo fuit dicitur quod per multos venit / et ad suos grecos Mantua dedit / Sed ad interitum ex Tyberio thurco rege Oenus natus est / et ad ipsum oppidum tunc et ut dicitur Virgilio per li. Cincas / Ille in peris agmen tunc Oenus ab oris / fatidice Mantua et thurco filius usque condita / et vnde fuisse dicitur colomaz / Atransappenninum ab ea gente missas / per istum ad poena in signis / Virgilio cuius fuit id orbi fuerat notissimum / diffususque ex verbis natus origine / Mantua dicitur diuina esse / haud procul a benaco lacu ex quo Rhodanus effluit / quod exundans Mantua usque labitur / huiusmodi tempore Mantua calamitates maximas / per illas que Virgilio versu sunt notissime / Mantua dicitur / quae spoliat / quae membris aperta et inuicem relecta / Vngari aliis ad solum usque euertere / vnde et locus ubi tunc fuerat ad rei memoriam nunc vngaria nuncupatur / Mathildis nobilis comitissa hanc per multa tempora post Mathildem multi possederunt / In qua perlatissimae familiae de Ripa et postea pulsi passerunt / ea usque in presentem ad maxima laude potuit / Quorum et pertratorum dnoz curas diligentibus pulcherrimis pontibus super lacum iactis / et superbissimis templis / regis palladis / et nobilibus auium edibus plurimum illustrata est / vnde et nunc ampla ciuitas habitata est / et vnde habundant que ad usum humanum necessariae sunt / Mantua per Carolum magni tempora sanguis Christi mactatus / accessit / Carolum caluus magni filius Mantua veneno percussit / quod hebreus medicus peruenit / et beatissimus Johannes bonus Mantua cuius unicus clarissimus / Genitum et Albertum quod tractatum de corpore fuit / edidit / et Mathieu medicum clarissimum quod ad Sicilie regem de medicinis opus egregium perstruxit /